
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 6.784, DE 10 DE JULHO DE 2017. 

 

 

Designa redistribuição de Auxiliar de 

Enfermagem dentre as Unidades de Saúde do 

Município. 

 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e delegadas, nos termos do art. 2º, do Decreto nº 6.264, de 02 de janeiro de 

2017, 

Considerando a necessidade de readequação de pessoal para atender demanda 

permanente de serviço na Secretaria de Saúde 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Redistribuir a servidora abaixo relacionada: 

I- Martha Helena Potin Bersch, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 

matrícula 20141, prevista no Anexo II, da Lei Municipal nº 1,280/2010, da 

Unidade de Saúde de Santo Expedito, para a Unidades de São José Operário, a 

partir de 10 de julho de 2017. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus 

efeitos a partir do dia 10 de julho de 2017. 

 

Capanema, Estado do Paraná, aos 10 dias do mês de julho. 

 

 

 

                Jonas Welter 

Secretário de saúde  

 
 


